Café Valentins

Willkamen & Goden Dag

Herzlich willkommen in unserem familiengefiihrten Konditoreicafé VALENTINS, wo
stiRe Trdume wahr werden und jede Kostlichkeit mit Liebe und Leidenschaft
hausgemacht ist.

Tauchen Sie ein in unsere einladende Atmosphadre und lassen sich von der
malerischen Aussicht verzaubern. Wir verwdhnen Sie mit unserem hausgemachten
Eis und Torten sowie einer sorgfaltigen Auswahl an Getranken und Speisen. Nutzen
sie die Gelegenheit, Ihre Lieblingstorten direkt vom Kuchenbuffet zu wahlen und
bequem am Tisch zu bestellen — unser Servicepersonal kiimmert sich gerne um lhre
Woiinsche.

Unsere handgefertigten Torten und das kostliche Eis entstehen in unserer eigenen
Konditoreiproduktion im Herzen von Bastorf, direkt neben der Feuerwehr. Bei der
Auswahl unserer Zutaten legen wir groBen Wert auf Qualitat und Regionalitat, um
lhnen ein unvergleichliches Geschmacks-erlebnis zu bieten.

Mochten Sie eine unserer kdstlichen Torten flr einen besonderen Anlass bestellen?
Oder planen Sie einfach eine entspannte Auszeit bei uns? Unsere Tiren stehen
lhnen offen. Und wenn Sie jemanden mit einem besonderen Geschenk
Gberraschen mochten, denken Sie auch an unsere Gutscheine — perfekt fiir einen
genussvollen Besuch in unserem Café. Wenden Sie sich dazu einfach an unser
Personal.

Wir freuen uns darauf, lhnen in unserem Café unvergessliche Genussmomente zu
bereiten.

Ihr VALENTINS-Team



Kaffee & warme Getranke

Pott Filterkaffee €4.2
Kannchen Kaffee €5.9
Tasse Kaffee €3.1
Kannchen Kaffee Créeme €59
Tasse Kaffee Créme €35

Kdnnchen Kaffee entkoffeiniert €5.9

Tasse Kaffee entkoffeiniert €35
Café Mexiko

halb Kaffee und halb Schokolade €42
Becher Schokolade €4.2
Milchcafé €45
Latte Macchiato €4.5
Cappuccino €4.3
doppelter Espresso €4.9
Espresso €3.0
Espresso Macchiato €3.2
Glas Milch kalt oder warm €26

Unsere Gaste lieben IHN:

HeiBer Bio-Sanddorn €4.4

Bio-Sanddorn Grog €6.9

mit Rum oder Amaretto




Wdrme Sloeziolli'tb'l'ten

mit 4 cl Spirituosen  €6.9

Café Royal mit Weinbrand und Sahnehzubchen
Irish Coffee mit Whisky und Sahnehaubchen
Pharisder mit Rum und Sahnehéubchen
Schwyzer Café mit Amaretto und Sahnehiubchen
Holland Café mit Eierlikr und Sahnehaubchen
Baileys Coffee mit Baileys und Sahnehaubchen

Baileys Latte Macchiato

Russische Schokolade mit Wodka und Sahnehaubchen
Holland Schokolade mit Eierlikér und Sahnehiubchen
Lumumba Schokolade mit Rum und Sahnehiubchen
Schokoretto mit Amaretto und Sahnehaubchen
Baileys Schokolade mit Baileys und Sahnehiubchen

Schneewittchen warme Milch mit Eierlikor und
Sahnehdubchen

Teegrog mit Rum und schwarzem Tee € 6.6
Rumgrog mitRum € 5.9
GlUhwein (saisonal) € 4.0

Gluhwein (saisonal) mit Rum oder Amaretto € 6.5




Glas Tee €3.9
Kannchen Tee €5.8

|
DARJEELING Blatt Schwarztee

Zartblumige Sommerpfliickung aus Nordindien mit typisch nussiger Geschmacksnote und gelbgoldener
TassenfarbeZiehzeitempfehlung: 2-4 Minuten

ASSAM Spezial Broken Schwarztee
Kraftiger Edeltee aus Nordindien, mit malzigem Aroma und kupferrote Tassenfarbe, der Milch/Sahne
und Zucker/Kandis liebt. Ziehzeitempfehlung: 3-4 Minuten

SONNE ASIENS Blatt Griintee
Griiner japanischer Sencha mit zartherbem Geschmack, versetzt mit Lemongras, Farberdistel und dezent
frischem Zitrusfrucht-Aroma. Ziehzeitempfehlung: 2-4 Minuten

ROOIBOS VANILLA Sidafrikanischer Rotbusch
Versetzt mit Vanillestickchen und Vanillearoma, hat eine siiRe Geschmacksnote, kaum Gerbstoffe und
kein Koffein. Ziehzeitempfehlung: 5-10 Minuten

SOMMERBEERE Friichtetee
Sommerliche Apfelstlickchen, Hibiskusbliiten, Hagebuttenschalen, Holunderbeeren und verfeinert mit
Erdbeer-Himbeer-Sahne-Aroma. Ziehzeitempfehlung: 5-10 Minuten

KRAUTERGARTEN Kriutertee
Wohltuende Krauterkomposition aus Lemongras, Rooibos, Nanaminze, Fenchel, StiBholzwurzel, Zimt,
Heidelbeeren und Kamille. Ziehzeitempfehlung: 5-8 Minuten

BIO TeaSPa AYURVIVA Krautertee
Woirzig-frische Krdutermischung mit Ingwer, Rosmarin, Minze, Kamille, Orangenschale, Zitronengras und
einem Hauch Vanillearoma. Ziehzeitempfehlung: 5-10 Minuten

BIO TeaSPA MAGICA Krautertee
Fruchtig exotischer Krautertee aus mildem Rooibos, Brennnesselblattern, Apfelstiickchen und
Sonnenblumenbliten. Ziehzeitempfehlung: 5-10 Minuten

Pfefferminze
Die &therischen Ole der grob geschnittener Pfefferminzblatter helfen bei Magen-Darm-Beschwerden
sowie Kopfschmerzen. Ziehzeitempfehlung: 5-8 Minuten

Kamille
Getrocknete Kamillenbliten: mit honigartigem Geschmack; konnen beruhigend, entziindungshemmend,
antibakteriell und heilsam wirken. Ziehzeitempfehlung: 5-8 Minuten



Eisbecher

Leuchtturm €8.9
je 1 x Vanille, Sanddorn, Himbeer, Joghurt, Pfirsiche, Curacao, FruchtsoRRe, Sahne, Schokodekor,
Waffel

Nussknacker €8.9

je 1 x Vanille, Schokolade, Haselnuss, Nussmischung, Eierlikor, Sahne, Schokodekor, Waffel

Himbeer Eisbecher €8.1
je 1 x Vanille, Himbeere, Joghurt, Himbeeren, FruchtsoBe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Schwarzwalder Eisbecher € 8.1
1 x Vanille, 2 x Schokolade, Kirschen, SchokosoRe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Pfirsich Eisbecher €8.1
je 1 x Vanille, Erdbeere, Joghurt, Pfirsiche, FruchtsoRe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Schweden Eisbecher €8.7
2 x Vanille, 1 x Schokolade, Apfelmus, Eierlikor, Sahne, Schokodekor, Waffel

Sanddorn Eisbecher € 7.5
1 x Vanille, 2 x Sanddorn, SanddornsofRe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Schokokuss €7.5
1 x Vanille, 2 x Schokolade, SchokosoRe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Caramello €7.5
1 x Vanille, 2 x Karamell-Krokant, Krokantstreusel, KaramellsoRe, Sahne, Schokodekor, Waffel

Mini-Leuchtturm €3.5
1 Kugel Eis nach Wahl, Sahne, bunte Streusel, Waffelhut




Eis

Kugel Eis €17
Vanille, Schokolade, Erdbeere, Joghurt
Karamell-Krokant, Sanddorn, Haselnuss

Portion Sahne €14
Bunte Streusel oder Krokant Streusel €04
Waffelhut €0.3
Portion Himbeeren oder Kirschen €29
Portion Apfelmus €2.0
hausgemachte Soflen €15

Schoko, Karamell, Waldbeere, Sanddorn

Eisgetranke

Sanddornperle €6.9
1 Kugel. Sanddorn, Orangensaft, Sahne

Sanddornkick €6.9

1 Kugel Vanille, Sanddornsaft, Sahne 4_
’ t

Eiskaffee €6.2 , ik

1 Kugel Vanille, kalter Kaffee, Sahne k -

Eisschokolade €6.2

1 Kugel Vanille, kalte Schokolade, Sahne [

MilCl’\Sl'\.dkes €57

Vanille-Shake : i
Schokolade-Shake

Sanddorn-Shake : 1
Haselnuss-Shake . ¢

Karamell-Krokant-Shake
Joghurt-Shake
Erdbeer-Shake
Himbeer-Shake



Frithstiick (bis 12 Uhr)

Kase Frihstick €11.5
2 Brotchen, Butter, 1 gekochtes Ei, verschiedene Kasesorten, hausgemachter Krauterquark,
Radieschen, Orange

Leuchtturm Friihstiick € 10.9

2 Brotchen, Butter, 1 gekochtes Ei, hausgemachte Konfitlire, Gouda-Kase, Salami, Lachsschinken,
Cornichons, Gurke, Tomate

Kleines Frihstiick €5,9
1 Brotchen, Butter, hausgemachte Konfitlire, Obstdeko

Eiergerichte (bis 12 Uhr)

Riihrei Bacon € 10.5
aus 3 Eiern mit Butter und 2 Brétchen, 3 Scheiben knuspriger Bacon, Gurke, Tomate, Cornichons

Spiegelei Bacon € 10.5

aus 3 Eiern mit Butter und 2 Brotchen, 3 Scheiben knuspriger Bacon, Gurke, Tomate, Cornichons

Ruhrei €8.5

aus 3 Eiern mit Butter und 2 Brotchen, Gurke, Tomate, Cornichons

Spiegelei €38.5

aus 3 Eiern mit Butter und 2 Brotchen, Gurke, Tomate, Cornichons




Hausgemack’ce Suppen

Sanddorn-Karotten-Stippchen €7.5
Tomatensuppe mit Basilikum €7.5

Kartoffelsuppe mit Wiener Wirstchen €8.5

Fiir unsere Lutten

Nudeln mit Tomatensofle €6.2
Nudeln mit TomatensofRe und Wiener Wiirstchen €7.7
Milchreis mit Zucker & Zimt €6.8

+ Apfelmus €1.5

Fiir die GroBen

Krauterbrot €7.9

eine Scheibe Brot mit hausgemachtem Krauterquark und Gemuse belegt, Rohkost-Salatbeilage

Matjesbrot €12.8
2 Edel-Matjesfilets nach nordischer Art auf Brot mit Zwiebelringen belegt, Rohkost-Salatbeilage

Tiifte (Backkartoffel) € 10.0

mit hausgemachtem Krauterquark, Rohkost-Salatbeilage

Tiifte Matjes €16.8
2 Edel-Matjesfilets nach nordischer Art mit Tufte (Backkartoffel), hausgemachtem Krauterquark,
Zwiebelringe, Rohkost-Salatbeilage

Unseren Matjes beziehen wir aus Kﬁklungsbom von der
Fischraucherei Kemoler.



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola Coca Cola light
Fanta Sprite  Spezi

figet
Aus dem Hause g@égg’

Glashager Wasser
Classic, medium oder still
Apfelschorle

Ginger Ale v

Bitter Lemons

Satower Os'l:seesloritz

Sanddorn-Apfel-Schorle
Rhabarber-Schorle

Safte & Schorlen

FRUBHTSAFTE

Valentins Vitaminbombe
Bio-Sanddorn- & Bananensaft je zur Halfte

Bio-Sanddornsaft oder Sanddornschorle

Apfelsaft, Orangensaft,
Bananensaft, Kirschsaft,
Johannisbeersaft

Apfelschorle, Orangenschorle,
Kirschschorle, Bananenschorle
Johannisschorle

0,21
0,21

0,251

0,251
0,251
0,251

0,33l
0,33l

0,21

0,21

0,21

0,21

€3.2
€3.2

€31

€34
€34
€34

€43
€43

€3.9

€39

€33

€3.2

0,41
0,41

0,751

0,41

0,41

0,41

0,41

€6.4
€6.4

€6.9

€6.9

€6.9

€5.9

€5.8



Rostocker Pils vom Fass 031 €4.1 041 €4.9

Rostocker Dunkel vom Fass 031 €41 o041 €49 -
Alster/Radler (mit Sprite) 031 €41 041 €49 RO“
Diesel (mit Cola) 031 €41 o041 €4.9

Schofferhofer Hefeweizen 051 €5.3

Schoéfferhofer alkoholfrei 051 €5.3

Jever fun alkoholfrei 0,331 €3.9

Weine

Winzervereinigung Freyburg-Unstrut 021 €6.8

Miiller-Thurgau WeiRwein trocken
feines Muskatbukett, fruchtbetont

Bacchus WeiRwein halbtrocken
etwas Muskat und helle Friichte, elegant mit feinem Spiel zwischen StiRe und Sdure am Gaumen

Portugieser WeiBherbst Roséwein halbtrocken
aromatisch, siiffig, erinnert an Erdbeeren und Himbeeren

Dornfelder Rotwein trocken
fruchtbetontes kraftiges Bouquet, duftet herrlich nach dezenter Bittermandel, reifen Brombeeren und
schwarzen Johannisbeeren




Gutsbrennerei Schloss Zinsow

Die Gutsbrennerei Schloss Zinzow ist eine alte familienbetriebene
Kornbrennerei in Ostvorpommern. Die Rohstoffe stammen
vorwiegend aus der hiesigen Region. Dadurch kdénnen die Friichte
schnell verarbeitet werden, wenn sie das Optimum an Zucker und
Aroma entwickelt haben.

2c €3.8
Birnenbrand premium

Schwarzer Johannisbeergeist
Roter Weinbergpfirsich Likor

Aperitif und Sekt

Aperol-Spritz €79

Valentins Sanddornsekt 011 €4.9

Sanddornlikér mit Sekt aufgegossen

Sekt trocken oder halbtrocken 011 €3.8
Picco0,21 €6.9

Likdre und Spirituosen

Sanddornlikor 2c €3.8
Baileys 2c €3.8
Amaretto 2¢c €29
Eierlikor 2c €29
Rostocker Doppelkiimmel 2c €29

,Man & Fru”

Grappa 2c €29
Ramazotti Bitter 2c €29
Wodka 2c €29

Rum 2¢ €29



www.valentins-cafe.de
www.facebook.de/CafeValentins

@
GCAFEVALENTINS

|

Instagram

“Das Café am Bastorfer Leuchtturm”
Zum Leuchtturm 8, 18230 Bastorf
Tel: +49 38293 410270
konditorei@valentins-cafe.de

Einige unserer Getranke und Speisen enthalten Zusatzstoffe und Allergene.
Gerne reichen wir lhnen auf Wunsch die Auflistung, in welchen Produkten
diese enthalten sind.




